
 
AREA ORGANIZZAZIONE 
E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE 
Settore Reclutamento e Selezioni 
Personale Docente 

1 

 

Release 02/2024 

IL RETTORE 

 

VISTO il D.R. n. 2110 del 03/05/2021, con il quale è stata indetta, tra le altre, la procedura di 

selezione relativa alla copertura di n. 1 posto di ricercatore a tempo determinato della 

tipologia contrattuale prevista al comma 3 lettera b), dell’art. 24 della Legge 240 del 

30.12.2010 - S.C. 05/B2 – “Anatomia Comparata e Citologia” - S.S.D. BIO/06 – “Anatomia 

Comparata e Citologia” - presso il Dipartimento di Scienze e Tecnologie Biologiche 

Chimiche e Farmaceutiche, 

VISTO il D.R. n. 3222 del 10.08.2021 con il quale è stata nominata la Commissione giudicatrice 

della procedura selettiva sopra citata; 

VISTI i verbali della commissione n. 1 del 06.10.2021, n. 2 del 02.11.2021, n. 3 del 09.11.2021 e la 

relazione finale; 

VISTO il D.R. n. 5203 del 25.11.2021 con il quale sono stati approvati gli atti; 

VISTO il Regolamento per il reclutamento dei ricercatori a tempo determinato, emanato 

dall’Università degli Studi di Palermo con il D.R. n. 1695 del 13.05.2019; 

VISTO il ricorso al C.G.A. N.R.G. 779 del 2023 per la riforma della sentenza del T.A.R. Sicilia n. 

845 del 16 marzo 2023; 

VISTA la sentenza del C.G.A n. 427/2024 che ha accolto in parte l’appello e, per l’effetto, in riforma 

della sentenza appellata, annullato gli atti impugnati con il ricorso di primo grado nei termini 

indicati in motivazione; 

CONSIDERATO che, come precisato in motivazione, il giudice amministrativo, in riferimento ai titoli 

relativi alle attività didattiche svolte in Italia o all’estero e all’organizzazione, direzione e 

coordinamento di gruppi di ricerca nazionali o internazionali, o partecipazione agli stessi, 

ha ritenuto “illegittima la previsione di finestre temporali differenziate tra attività omogenee, 

per le quali la Commissione giudicatrice avrebbe dovuto prevedere l’unica finestra 

temporale di 10 anni. Per l’effetto, in riforma della sentenza appellata, il ricorso di primo 

grado va accolto con conseguente annullamento in parte qua del verbale n. 1 del 6 ottobre 

2021 e di tutti gli atti successivi della procedura selettiva indetta dall’Università degli Studi 

di Palermo con decreto rettorale n. 2110/2021, prot. n. 46484 del 3 maggio 2021” 

 

DECRETA 

 

Art. 1) di annullare il D.R. 5203 del 25.11.2021, con il quale sono stati approvati gli atti della 

procedura;  

Art. 2) di annullare, in parte qua, i verbali della commissione nominata con D.R. n. 3222 del 

10.08.2021, n. 1 del 06.10.2021, n. 2 del 02.11.2021, n. 3 del 09.11.2021 e la relazione 

finale;  

Art. 3) di disporre la rinnovazione delle operazioni concorsuali da parte della Commissione 

limitatamente a quanto statuito in Sentenza, assegnando un termine di trenta giorni. 

 

IL RETTORE 

Prof. Massimo Midiri 


		2024-06-07T13:20:51+0000
	Massimo Midiri




